
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 271 del 20/02/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: DELIBERA N. 1241/2020: SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI FORMAZIONE,
INFORMAZIONE, SENSIBILIZZAZIONE” PER LE ESIGENZE DELL’ASL DI TERAMO. CIG 8206671725.
AGGIUDICATARIO: STUDIO EVENTI &AMP; CONGRESSI SRL. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

Il Responsabile dell’Istruttoria
D'Eugenio Maria Teresa

Il Responsabile del Procedimento
D'Eugenio Maria Teresa
firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Delibera n. 1241/2020: Servizio di organizzazione di iniziative di formazione, informazione,
sensibilizzazione” per le esigenze dell’ASL di Teramo. CIG 8206671725. Aggiudicatario: STUDIO
EVENTI & CONGRESSI SRL. Ulteriori provvedimenti.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, DOTT. VITTORIO D’AMBROSIO

Premesso che:

 con deliberazione n. 1241/20200, in atti, è stata aggiudicata, ai sensi degli artt. 36 comma 2) lettera b) e 54 comma
3) del D. Lgs. 50/2016, alla Ditta STUDIO EVENTI & CONGRESSI con sede in Via del Mancino 62 – 66034
Lanciano (CH) – P.I. 02169030695, la gara per il “servizio triennale di organizzazione di iniziative di formazione,
informazione, sensibilizzazione”;

 con nota acquisita al protocollo aziendale n. 113759/22, in atti, il D.E.C. della suddetta procedura, Dott.ssa Daniela
Casalena, d’intesa con la Direzione Generale, chiede, per le motivazioni ampiamente spiegate nella citata nota,
l’esercizio dell’opzione del quinto d’obbligo al fine di soddisfare l’aumento delle attività formative in ripresa a seguito
della cessata emergenza covid;

Visto l’art. 3 delle “Condizioni Particolari di Contratto” che prevede, ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D. Lgs. 50/2016,
la facoltà per la Stazione Appaltante, qualora in corso di esecuzione del contratto si rendano necessarie ulteriori
prestazioni, di aumentarle fino alla concorrenza del quinto dell’importo contrattuale alle medesime condizioni previste nel
contratto originario;

Preso atto che il Tavolo dei Fabbisogni istituito con Deliberazione n. 601/2021, nella seduta del 16/12/2022, verbale n.
27, ha autorizzato la spesa di che trattasi;

Considerata, quindi, la necessità ed opportunità di esercitare la facoltà del quinto d’obbligo agli stessi patti e condizioni
del contratto di aggiudicazione definitiva del servizio di “organizzazione di iniziative di formazione, informazione,
sensibilizzazione” secondo quanto stabilito dall’art. 106 comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e dall’art. 3 delle “Condizioni
Particolari di Contratto”, per un importo totale di € 29.280,00 iva inclusa così come determinato nella già citata nota
protocollo n. 113759/22, rientrante entro il quinto d’obbligo stanziato per l’affidamento originario;

Ritenuto:

 in ragione di quanto rappresentato dal Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.), d’intesa con la Direzione
Generale, doversi aumentare le prestazioni in argomento per un importo complessivo di € 29.280,00 iva inclusa alle
stesse condizioni del contratto originario, stipulato giusta deliberazione n.1241/2020;

 doversi rendere il presente atto immediatamente esecutivo, in ragione di quanto motivato in narrativa,

Evidenziato che il Dirigente Proponente con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiara, sotto la
propria responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione alla
presente procedura non si trovano in condizioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs.



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

n.165/2001 e di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6
bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento,

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1. Autorizzare, ai sensi dell’art. 106 c. 12 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 3 delle “Condizioni Particolari di Contratto”,
l’estensione delle prestazioni contrattuali di cui alla deliberazione n. 1241/2020 inerenti all’espletamento del
servizio di “organizzazione di iniziative di formazione, informazione, sensibilizzazione” alle medesime condizioni già
in essere.

2. Dare atto che l’importo dell’aumento delle prestazioni è stabilito in complessivi € 29.280,00 iva inclusa, importo
rientrante entro il quinto d’obbligo dell’importo stanziato per l’affidamento originario.

3. Autorizzare la spesa complessiva di € 29.280,00 iva inclusa integrando l’autorizzazione di spesa assunta al
Bilancio dell’Ente in virtù di quanto stabilito con deliberazione n. 1241/2020, come da prospetto finanziario in calce.

4. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza rappresentata.

DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a seguito
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio

DELIBERA

 di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

UOC Acquisizione Beni e Servizi

CIG 8206671725

Ditta: STUDIO EVENTI & CONGRESSI

Spesa anno 2023 € 29.280,00 sottoconto 07 02 02 011900 autorizzazione UA_ABS nr. 2023_1_59

(gennaio/agosto 2023 = € 24.135,81 residuo contrattuale al 1° gennaio 2023 + € 29.280,00 integrazione quinto d’obbligo –

totale autorizzazione € 53.415,81 iva inclusa)

Fonte di finanziamento: Fondo Sanitario Nazionale

Il Dirigente

Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Il Contabile Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO




		2023-02-11T11:06:58+0000


		2023-02-13T09:58:02+0000


		2023-02-15T07:23:42+0000


		2023-02-17T12:49:42+0000


		2023-02-17T13:03:02+0000


		2023-02-20T07:22:37+0000




